



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

## 13,5 miliona Kart Plebiscytowych w ciągu 3 dni wpłynęło do Komitetów Obrońców Pokoju w całym kraju

W ciągu trzech dni Irwania Narodowego Plebiscytu Pokoju i. j. do 19 b. m. włącznie w całym kraju wpłynęło do Komitetów Obrońców Pokoju 13.471.514 podpisanych Kart Plebiscytowych. Z województw: warszawskiego, poznańskiego, bydgoskiego, wrocławskiego i katowickiego otrzymano dane, że liczba Kart podpisanych w każdym z nich, przekroczyła milion.

12 tys. robotników Dolnego Śląska pami „Warty Pokoju”, by sponadpioną produkcją poprzez swe podmioty pod apelem Światowej Rady Pokoju.

W „Pafawagu”, gdzie pół tysiąca robotników zaangażowało „Warty”, 7-krotnie przodownik pracy szolarz F. Macala, który od kilku miesięcy wykonywał systematycznie 100 proc. norm w dniach Plebiscytu osiągnął 212 proc.

Brigada młodzieżowych przodowników pracy Cz. Klicha, pełniącą warty przy obsłudze lokarni, uzyskała najwyższą w fabryce zespolową wydajność — 220 proc. normy.

W nagrodę za uzyskany sukces brigada młodych towarzyszy otrzymała za szczególną nazwę „Brigady Pokoju”.

wraz z całym narodem — w pokojowym wysiłku gminach Polski Socjalistycznej.

Złogoty okręgów wojennych oddawały głosy w Plebiscycie na swych dziedkach.

### Otwarcie 52 Targów Praskich

PRAGA (PAP). 19 bm. odbyło się uroczyste otwarcie 52-gich Targów Praskich. Na uroczystości przybyli: przewodniczący Zgromadzenia Narodowego — John, premier Zapotocky, oraz członkowie rządu, parlamentu, prezydium KC KPČZ, korpus dyplomatyczny i przedstawiciele społeczeństwa.

Obscane były również delegacje zagraniczne. Z Polski przybyła delegacja do której należał m. in. przemysłowiec chemiczny B. Rumiński, kierownik min. przemysłu spożywczego M. Hoffman oraz górniczy — przewodniczący pracy.

Premier Zapotocky podkreślił, że Targami Praskimi przyswajają się podstawowe cele ogólne: budowa socjalizmu i obrona pokoju.

### Wojsko Po'skie głosi za pokolem

We wszystkich jednostkach i szkołach żołnierze ludowego Wojska Polskiego, wychowanego i szkolonego w duchu obrony pokoju i niepodległości Ojczyzny, manifestacyjnie oddali swego głosu w Narodowym Plebiscycie Pokoju. Razem z żołnierzami złożyły Kartę rodzinę oficerów i podoficerów zawodowych, oraz pracowników instytucji wojskowych.

Jeden z punktów Plebiscytu Drezdeńskiego Jednostki Czołgów mieści się w świetlicy kompanii. Przed budynkiem — emblematy kompanii — biała gołębia i dwie wielkie flagi narodowe. W świetlicy składają Kartę żołnierze i oficerowie.

— Oddawajmy Kartę, przodujący elw szkoły podoficerskiej, Klessem, mówi: „Podpisz pod Kartą Narodowego Plebiscytu Pokoju poprze czynem, codzienną i wytrwałą pracę, szkoleniową. Woje zachowania i utrwalenia pokoju zadokumentujemy wzorowym wykonywaniem wszystkich obowiązków, jakie nakładają na mnie służba wojskowa”.

Składają Kartę żołnierze Dywizji Kosciuszkiwskiej postanowili wzorować się na bohaterkiej pracy klasy robotniczej, wznoszącej —

### Nienawidzimy wojny

W wielu gminach i gromadach powiatów płockiego i sochaczewskiego woj. warszawskiego podpisał już Kartę Plebiscytową wesoły mieszkaniec.

W innych gromadach i gminach Plebiscyt jest w pełnym toku.

W czasie Plebiscytu rośnie w gminach woj. warszawskiego nowy aktywny. Setki chłopów starszych niż młodzieży, otwierają pracując nad tym, aby każdy podpis pod Kartą Plebiscytową był aktem świadomego poparcia żądań zawartych w Apelu.

W Kamionie Małym i w Kamionie Nowym, gdzie wszyscy uprzednio do udziału w Plebiscycie już do 20 km. złożyli podpisane Kartę Plebiscytową, szczególnie czynna w pracy uświadamiającej była młodzież.

Gremialnie składali Kartę Plebiscytową chłopcy pow. grodzkiego, woj. opolskiego — aż do śpiewaków i orkiestrami świetlicowymi i już od wczorajnych godzin porannych obiegali lokale plebiscytowe. Pow. grodzkiego jako pierwszy w woj. opolskim zakończył składanie kart plebiscytowych.

— Nie mogliśmy się doczekać tej chwili, kiedy wreszcie złożymy swoje podpisy — powiedział Leon Skrzypnik w gminie Roszkowice, pow. Grodzki. — Wszyscy głosowaliśmy za pokolem, bo chcemy, żeby

nasze plony wzmacniały Ludową Ojczyznę, Nienawidzimy tych, którzy chcą nam przeszkodzić w naszym pokojowej pracy, aby dorobić się na wojnie”.

Chłopi pogranicznych gromad woj. poznańskiego nie tylko uroczystie składali podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju, żądając zawarcia paktu pokoju między 5 wielkimi mocarstwami.

— Składam swój podpis na dowód solidarności z wszystkimi narodami walczącymi o pokój — stwierdził S. Rozpędowski z Bukiu. Władza co dzień, jak Niemcy z NRD, którzy nie szkodzą o 100 metrów ode mnie, widząc jak po drugiej stronie oraz ziemi i pracują dla pokoju tacy sami chłopcy jak my. Oni są z nami i my jesteśmy z nimi, bo łączą nas przyjaźni i wspólny cel — walka o pokój”.



Na równi z mężczyznami, w kopalniach, fabrykach i na rusztowaniach, każdą tonną węgla, każdą polozoną cegłą, kobiety polskie walczą o pokój — budując radostną, pokojową przyszłość.

Na zdjęciu: sprzedawca kobietę-górnicy z Kopalni „Ludowicki” w Zabrze, które uprząst z szczytu przyszły złożu podpisują pod Apellem Pokoju.

### Anglicy próbują zachować nację brytyjską

Noty brytyjska w Teheranie

TEL-AWIV (PAP). Z Teheranu donoszą, że 19 bm. poseł brytyjski Shephard wreczył transmitem min. spraw zagranicznych Kazemi nową notę w związku z nacjonalizacją irańskiego przemysłu naftowego.

Rząd brytyjski stwierdza w nocie, że odmawia rządowi irańskiemu „prawa anulowania umowy z 1933 r., zawartej z Anglo-Irańskim Towarzystwem Naftowym”. Rząd brytyjski proponuje wszczęcie rokowań na temat warunków zawarcia nowego układu w sprawie eksportacji pól naftowych Iranu.

### Metalowcy Niemiec Zach. żądają zaprzestania zbrojeń i przeprowadzenia referendum

gen odmawiali wykonywania wreszcie BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, po odwiedzeniu posła komunistycznego do Bundestagu w Bonn Riehsiego na temat wznowienia w Solingen fabrykacji broni i potwierdzeniu tego faktu przez jednego z przedstawicieli amerykańskich władz okupacyjnych, zw. zaw. między rządami w Solingen zażądał od niemieckich zaprzestania produkcji materiałów wojennych. Metalowcy dołączają się, by przedsięwzięcia Solingkich zamówień wojennych. Wzywają

### Warunki dla podjęcia tej decyzji

dotrzymać. Warszawa przytoczyła wyznaczenia się już z sylwetek wzmocnionych obiektów przemysłowych i obiektów kulturalnych, z których rozwiązaniem architektonicznym Trasy W-Z i odbudowującej się Starówki, z jasznych domów robotniczych Muranowa, Mokotowa, Miłnowa, MDM oraz z wielkich hal produkcyjnych Żerania. Poczernzenie granic Warszawy to jeden z etapów budowy wielkiej socjalistycznej Stolicy naszego kraju.

Dolychczasowa granica miasta przebiegała niejednokrotnie zupełnie sztywno, oddzielając Warszawę od terenów związanych z nią ściśle produkcyjnie i gospodarczo. Przykładem tego może być dolychczasowa granica między dzielnicą Grochów i gminą Wawer, jak również Szczęśliwice

## Poszerzenie granic — nowym etapem budowy WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ STOLICY

### Wywiad z przewodniczącym St. R. N. J. Albrechtem

W związku z ogłoszoną niedawno decyzją Rady Ministrów o powiększeniu granic przedstawił PAP wywiad następującej wypowiedzi przewodniczącego Prezydium S.R.N. JERZEJO ALBRECHTA.

— Decyzja Rady Ministrów o poszerzeniu granic Warszawy — stwierdza przewodniczący Prezydium S.R.N. — stanowi bardzo poważny krok na drodze rozwoju stolicy w okresie Planu 6-letniego i w dalszej przyszłości.

Warunki dla podjęcia tej decyzji dotrzymać. Warszawa przytoczyła wyznaczenia się już z sylwetek wzmocnionych obiektów przemysłowych i obiektów kulturalnych, z których rozwiązaniem architektonicznym Trasy W-Z i odbudowującej się Starówki, z jasznych domów robotniczych Muranowa, Mokotowa, Miłnowa, MDM oraz z wielkich hal produkcyjnych Żerania. Poczernzenie granic Warszawy to jeden z etapów budowy wielkiej socjalistycznej Stolicy naszego kraju.

Dolychczasowa granica miasta przebiegała niejednokrotnie zupełnie sztywno, oddzielając Warszawę od terenów związanych z nią ściśle produkcyjnie i gospodarczo. Przykładem tego może być dolychczasowa granica między dzielnicą Grochów i gminą Wawer, jak również Szczęśliwice

### Na Festynie Pokoju



Na niedzielnej Festynie Pokoju wesoło bawili się warszawczacy w Łazienkach, w Agriolki. Tłumnie też od wiedzali ustawione w al. Stalina, przy Trasie W-Z, pl. Szembeka i pl. na Rozdrożu Kłoki Kiermasz Książek.

Liczne występy artystów, zabawy dziecięce i taneczne, imprezy sportowe, trwały do późnego wieczora.

Na zdjęciu: mali uczestnicy zespołu dziecięcego Domu Wojska Polskiego w Łazienkach.

## Odwrót interwentów na całym froncie

### Czołwki armii ludowej pod Seulem

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Pienlanu: Dowództwo naczelne armii ludowej Koreińskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej donosiło 20 b.m., że oddziały armii ludowej, w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi, odparły na całym froncie na południe od 38 równoleżnika kontratak nieprzyjaciela i od rzucają go w dalszym ciągu skutecznie na południe.

Parzyżanci, udzielając pomocy oddziałom armii ludowej, rozwijają działania bojowe na zapleczu nieprzyjaciela. W ostatnich dniach parzyżanci zdobyli 4.620 karabinów, 101 ręczny karabin maszynowy, 33 ciężkie karabiny maszynowe, 38 dział różnorodnych kalibrów, 17 instalacji radiowych, 4 samochody i kilkadziesiąt tysięcy naboje.

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” w artykule swego obserwatora wojennego komentuje skuteczne działania bojowe koreańskiej armii ludowej i ochotników chińskich. Opisując przebieg operacji w ostatnich tygodniach, autor pisze m.in.:

W ciągu pierwszej połowy maja zaczęły walki trwały na różnych odciśkach frontu. Walki te toczyły się ze zmiennym szczęściem. Po przeznaczeniu części swych sił dla odparcia kontrataków interwentów, dowództwo armii ludowej dokonało przegrupowania wojsk. W tym okresie oddziały amerykańsko-angielskie nie osiągnęły żadnych poważniejszych sukcesów, gdyż gwałtownie ich wzrosły jeszcze bardziej.

17 maja, po przygotowaniu artylerzystów, oddziały armii ludowej we współdziałaniu z ochotnikami chińskimi zaatakowały czołwki wojsk interwentów. Przeważając w trzech miejscach linie obronne wojsk amerykańsko-angielskie. Szczególnie silny czołw — jak donosi prasa zagraniczna — zadano w rejonie między Czuchczan — Indze. W rezultacie wojska interwentów zmuszone zostały do odwrotu na całym froncie. CZOŁWKI KOREAŃSKIEJ ARMII LUDOWEJ — jak donosiło radio paryskie — ZNADAJĄ SIĘ W ODLEGŁOŚCI KILKU KILOMETRÓW NA POŁUDNIU NOCNY WSKÓD OD SEULU i zbliżają się do miasta Jidžonbu. Wojska amerykańsko-angielskie doznają nowej porażki.

Dowództwo amerykańskie usiłuje przedstawić przebieg odwrotnej walki, jako planowy odwrot. Chcąc wprowadzić w błąd opinię publiczną, sztab ówczesnej armii nazwał odwrót swych wojsk „konsolidacją pozycji”. Do przeszkolenia opinii publicznej zmierzają również oświadczenia gen. van Fleet

### «Udaremnymy plany podżegaczy wojennych»

### Narody świata w wielkiej kampanii pokoju

PRAGA (PAP). — W Pradze odbyło się rozszerzone posiedzenie Sekretariatu Rady Pokoju. Wzięli udział: Studentów (MZS), z udziałem przedstawicieli narodowych organizacji studenckich. Omówiono uchwały Biura Światowej Rady Pokoju, powzięte w Kopenhadze. Sekretariat wyraził pełne poparcie dla tych uchwał i wezwał wszystkie organizacje studenckie, wszystkich studentów niezależnie od ich poglądów politycznych i religijnych, aby wzmogli walkę w obronie pokoju i wzięli masowy udział w zbieraniu podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju.

Sekretariat wezwał również młodzież akademicką do tworzenia we wszystkich wydziałach wyższych uczelni Komitetów Obrońców Pokoju, do zorganizowania konferencji, zebrania i dyskusji na temat działalności w obronie pokoju. Studentów z całego świata — głosił na zakończenie oświadczenie — mobilizujcie wszystkie wasze siły, aby każdy student podpisał apel Światowej Rady Pokoju.

PRAGA (PAP). — Agencja Teleprasa donosi, że w Dawkri odbyła się konferencja młodzieży państwiskiej z udziałem delegatów uchwały Komitetu manifest, który głosi m. in. „Nie chcemy wojny. Oświadczamy, że udaremnimy plany imperialistycznych podżegaczy wojennych. Nie będziemy miśsem armatnim w wojnie rozstrzelanej przez imperialistów. Domagamy się by rząd podjął kroki przeciwko ludzkom przagnącym rozpętanie wojny”.

NOWY JORK (PAP). — Z Hawany donoszą, że przewodniczący Komitetu Guatemali, Funtez ogłosił oświadczenie popierające apel w sprawie zawarcia paktu pokoju. Stwierdza on, że podpisał apel Światowej Rady Pokoju w tej sprawie i że na tym samym stanowisku stoi jego partia — Partia Akcji Rewolucyjnej.

**Awanturyczna polityka rządu włoskiego**

RZYM (PAP). Senat wczoraj większością 181 głosów przeciwko 86 za, aprobował projekt ustawy w sprawie nadzwyczajnych kredytów w wysokości 250 miliardów lirów na zbrojenia.

**Przygotowania do Plebiscytu na Cyprze**

SOFIA (PAP). — Komitet obrótców pokoju na Cyprze przygotowuje się do pierwszego cypryjskiego kongresu obrótców pokoju, który odbędzie się 29 maja w postępowym mieście na Cyprze w rozpocznie się zbieraniem podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju.

**Delegacje z zagranicy zwiedzają Zw. Radziecki**

MOSKWA (PAP). Do Zw. Radzieckiego przybywają liczne delegacje zagraniczne, które zajmują się z życiem i kulturą państwa radzieckiego. Naród radziecki zdecydowanie podejmuje gość zagranicznych i dzieli się z nimi swymi doświadczeniami i osiągnięciami nauk przyrody.

**Pierwszy Ogólnoniemiecki Kongres Kultury**

BERLIN (PAP). — W Lipsku zakończył się Pierwszy Ogólnoniemiecki Kongres Kultury, w którym uczestniczyli przedstawiciele literatury, sztuki i nauki z obu części Niemiec.

**Premiera „Malki” w Goerlitz**

BERLIN (PAP). Pograniczne miasto Goerlitz w NRD zainaugurowało swoją działalność „Teatrem Muzyczny” wystawieniem „Malki” M. Muszki. Premiera odbyła się 19 b.m. w Teatrze Miejskim im. Gerharda Hauptmanna z niebywałym sukcesem.

**Pełna chwala karta historii proletariatu rosyjskiego 50-rocznica Obrony Obuchowskiej**

MOSKWA (PAP). — 20 b.m. minęła 50-ta rocznica tzw. Obuchowskiej Obrony, która była pierwszym otwartym starciem zbrojnym robotników rosyjskich z policją i wojskiem carskim. Starcie to stało się zwinięciem nadsięgającej burzy rewolucyjnej.

**Imperialiści przygotowują nowy spisek wojenny przeciwko narodom azjatyckim**

**Wyniki narady w Singapurze**

PEKIN (PAP). 18 b.m. w Singapurze zakończyła się 4-dniowa narada przedstawicieli USA, Wielkiej Brytanii, USA i Francji. Ograszonny komunikat stwierdza, że uczestnicy narady uzgodnili się na omówieniu problemów wschodnich, nie powołując natomiast żadnych decyzji i przedstawiając zaledwie rzadkie sformułowania.

Jak wynika z doniesień prasy, celem narady w Singapurze było opracowanie — pod kierownictwem Amerykanów — jednolitego planu rozszerzenia wojny na Dalekim Wschodzie z uwzględnieniem Chńskiej Republiki Ludowej oraz planu tłumienia ruchu narodowo-wyzwoleńczego w Azji południowo-wschodniej.

Wzrost namiętności ruchu wyzwolenczego w krajach azjatyckich powołał na myśl imperialistów. Mimo iż broń amerykańska napływa już do Indochin, Sycjumu, Burmy i na Filipiny, gdzie wykorzystywana jest przez siły reakcyjne w walce z ruchem wyzwolenim, imperialiści nie mogą osiągnąć większych sukcesów. Dlatego — według doniesień dzienników —

**Preobrażenie przyrody, są dobitnym świadectwem, że Zw. Radziecki jest stanowczo zdecydowany bronić pokoju**

W Moskwie bawi obecnie delegacja studentów brytyjskich. Goście przyjęci zostali przez prezidenta Akademii Nauk ZSRR, Niesmijonowa. Studenci brytyjscy zajmowali się z organizacją badań naukowych ZSRR, struktura Akademii Nauk ZSRR itp.

**W Moskwie bawi obecnie delegacja studentów brytyjskich**

Z Moskwie wyjechała na drogę powrotną do kraju delegacja młodzieży Niemiec Zach. W Moskwie, Leningradzie i Charkowie przedstawiciele młodzieży niemieckiej zapoznali się z życiem i pracą młodzieży radzieckiej, z pracą w przedsiębiorstwach przemysłowych, zwiedzili szewczo i kolchozy oraz liczne zakłady naukowe, teatry i muzea.

**W Moskwie udala się do Leningradu delegacja uczonych — agronomów węgierskich z J. Kulgarem na czele.**

W Leningradzie goście węgierscy zapoznają się z metodami pracy Instytutu Naukowo-Badawczego hodowli roślin. Następnie udadzą się oni do obwodów kostromskiego, do Muzirczyna, Stalingradu, Krasnodaru i innych miast, gdzie zwiedzają zakłady naukowe, kolchozy i ośrodki maszynowo-tractorowe.

**Konferencja międzynarodowa przed Festiwalu Młodzieży**

BERLIN (PAP). W sobotę w gmachach Ludowej NRD zebrało się około 100 delegatów z 42 krajów oraz 500 członków Zw. Wolnej Młodzieży Niemieckiej, aby omówić program przygotowany do II Światowego Festiwalu Młodzieży Studentów, który w tym roku odbędzie się w Berlinie.

**Nowy etap referendum ludowego przeciw remilitaryzacji Niemiec**

BERLIN (PAP). — W Niemczech zach. rozwija się nieustannie referendum ludowe przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 r. W ciągu soboty napłynęło doniesienia z Zag. Rubry o rozpoczęciu referendum w licznych zakładach pracy.

**Wycieczka ze Skandynawii przybyła do Polski**

18 b.m. przybyła do Polski 20-osobowa wycieczka przedstawicieli państw skandynawskich, nowożytnych socjalistów i innych organizacji społecznych ze Szwecji i Danii.

**Setki żłobków, przedszkoli i poradni. Rozwój opieki nad matką i dzieckiem w Polsce**

Rady narodowe z każdym rokiem zwiększają w swych budżetach sumy, przeznaczone na opiekę nad matką i dzieckiem, rozbudowują sieć poradni dla matek i dzieci, otwierają setki nowych żłobków i przedszkoli, organizują żłobki dziecięce, rozszerzają zakres pomocy dla rodzin wyludzieli.

**11 tys. kg paliwa zaoszczędzili traktorzyści dzięki troskliwej opiece nad sprzętem**

Państwowe Ośrodki Maszynowe w tym okresie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach mało i średniorolnych chłopa ponad 30 tys. ha orli.

**36 tys. analfabetów przeszkolono w woj. rzeszowskim**

**Uroczyste zakończenie nauczania początkowego**

Z okazji zakończenia początkowego nauczania zarejestrowanych analfabetów w woj. rzeszowskim, odbyła się wielka uroczystość, na którą przybył wicepremier A. Korczyński, plemnocznik Rządu do Walki z Analfabetyzmem min. St. Matuszewski, min. Kultury i Szukai Si. Dywbiński, przedstawiciele Partii, CRZZ oraz Zarz. G. ZSCh, LK, ZMP i ZNP.

**Nowy agresywny plan amerykański**

TEL AVIV (PAP). Dziennik „Herut” donosi o nowym planie amerykańskim, przewidującym utworzenie agresywnego bloku krajów Bliskiego Wschodu. W myśl tego planu Turcja odgrzywałaby rolę „pośrednika między Izraelem i Arabami” przy montowaniu bloku na północnym Wsch. W związku z tym ma w połowie czerwca przybyć do Izraela turcki minister spraw zagranicznych, a jeden z polityków izraelskich odwiedzi Ankara.

**Wojenny budżet Francji**

PARYŻ (PAP). Francuskie zgromadzenie Narodowe przyjęło 30 kwietnia przeciwko 177 budżet państwowy na 1951 r. Budżet po stronie dochodów zamienia się sumą 2648 mlrd. fr., po stronie dochodów 2104 mlrd. fr. 50 mlrd. fr. ma przyniesić dochód. Deficyt budżetowy wynosił więc 474 mlrd. fr. Ojczyźnie wydatki wojskowe wynoszą 743 mlrd. fr., jednak liczne kredyty na cele wojenne są ukryte w różnych pozycjach budżetu cywilnego.

**Aby ułatwić porozumienie czterech mocarstw Nowa pojednawcza propozycja delegacji radzieckiej na konferencji paryskiej**

PEKIN (PAP). — 19 b.m. zastępcy trzech mocarstw zebrał się na swe 60. posiedzenie. Jak już donosiśmy, delegacja radziecka przyjęła propozycję trzech mocarstw, by sprawę niemiecką, jakiej ma zająć w porządku dziennym ugodnioną przez wszystkie uczestniczące konferencji, podpunkt dotyczący demilitaryzacji Niemiec, mocarstwa otwiera, przekazując ją do załatwienia samym ministrom spraw zagranicznych. Delegacja radziecka przyjęła bez żadnych poprawek i zmian tekst odpowiedniej wzmianki, przedstawiany przez Justyna. Zdawało się więc, że kwestia została rozstrzygnięta.

**Wycieczka ze Skandynawii przybyła do Polski**

18 b.m. przybyła do Polski 20-osobowa wycieczka przedstawicieli państw skandynawskich, nowożytnych socjalistów i innych organizacji społecznych ze Szwecji i Danii.

**Setki żłobków, przedszkoli i poradni. Rozwój opieki nad matką i dzieckiem w Polsce**

Rady narodowe z każdym rokiem zwiększają w swych budżetach sumy, przeznaczone na opiekę nad matką i dzieckiem, rozbudowują sieć poradni dla matek i dzieci, otwierają setki nowych żłobków i przedszkoli, organizują żłobki dziecięce, rozszerzają zakres pomocy dla rodzin wyludzieli.

**11 tys. kg paliwa zaoszczędzili traktorzyści dzięki troskliwej opiece nad sprzętem**

Państwowe Ośrodki Maszynowe w tym okresie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach mało i średniorolnych chłopa ponad 30 tys. ha orli.

**Sylwetki korespondentów robotniczych i chłopskich odznaczonych za twórczą pracę**

Wśród odznaczonych 19 b.m. przez Prezydenta RP. korespondentów robotniczych i chłopskich znajduje się m. in. Zołfa MICHALSKA, korespondentka wrocławskiej „Gazety Robotniczej”, członkini spółdzielni produkcyjnej w Jankowicach, pow. Oleśnica. Michałska zmuszona była emigrować z przedwojennej kapitalistycznej Polski i szukać chleba we Francji, gdzie w 1946 r. została członkinią Związku Robotniczego. Obecnie jest powierniczką PZPR i przewodniczącą i pomimo intryg kulackich, zjednała sobie ogromne zaufanie i szacunek w tym okresie.

**Wycieczka ze Skandynawii przybyła do Polski**

18 b.m. przybyła do Polski 20-osobowa wycieczka przedstawicieli państw skandynawskich, nowożytnych socjalistów i innych organizacji społecznych ze Szwecji i Danii.

**Setki żłobków, przedszkoli i poradni. Rozwój opieki nad matką i dzieckiem w Polsce**

Rady narodowe z każdym rokiem zwiększają w swych budżetach sumy, przeznaczone na opiekę nad matką i dzieckiem, rozbudowują sieć poradni dla matek i dzieci, otwierają setki nowych żłobków i przedszkoli, organizują żłobki dziecięce, rozszerzają zakres pomocy dla rodzin wyludzieli.

**11 tys. kg paliwa zaoszczędzili traktorzyści dzięki troskliwej opiece nad sprzętem**

Państwowe Ośrodki Maszynowe w tym okresie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach mało i średniorolnych chłopa ponad 30 tys. ha orli.

**Projekt utworzenia Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji**

19 b.m. odbyło się pod przewodnictwem p. Gwiżdźowicza (ZSL) wspólne posiedzenie sejmowych Komisji Handlu Wewnętrznego i Społeczności oraz Rolnictwa i R.R., na którym rozpatrzone zostały projekty ustawy o utworzeniu Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji. Sprawozdanie o projekcie ustawy złożył poseł Jaworski (PZPR).

**Tablica ku czci plastyków — ofiar faszyzmu**

W Krakowie odbyło się 20 b.m. w Domu Związku Polskich Artystów Plastyków uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej, dla uczczenia pamięci pomordowanych przez faszystowskiego okupanta — plastyków krakowskich.

**Obchód jubileuszu prof. Lachmana**

Staraniem Zjednoczenia Polskich Zw. Śpiewaczy i Muzycznych oraz Zw. Śpiewaczego „Harfa” odbył się 19 b.m. w Filharmonii Warszawskiej obchód 50-lecia pracy artystycznej prof. W. Lachmana — założyciela i kierownika znanego chóru „Harfa”. Obchód połączony był z koncertem, poświęconym twórczości kompozytorskiej jublata.

**Spółdzielca gmina obniża koszty własne**

Pracownicy Gminnej Spółdzielni „Samochód Chłopski” w Makowie Podhalanskim, woj. krakowskiego postanowili obniżyć w br. koszty własne o 7 proc. w stosunku do planu, a o 12 proc. w porównaniu z r. ub., co przyniesie 80 tys. zł oszczędności.

**Wycieczka ze Skandynawii przybyła do Polski**

18 b.m. przybyła do Polski 20-osobowa wycieczka przedstawicieli państw skandynawskich, nowożytnych socjalistów i innych organizacji społecznych ze Szwecji i Danii.

**Setki żłobków, przedszkoli i poradni. Rozwój opieki nad matką i dzieckiem w Polsce**

Rady narodowe z każdym rokiem zwiększają w swych budżetach sumy, przeznaczone na opiekę nad matką i dzieckiem, rozbudowują sieć poradni dla matek i dzieci, otwierają setki nowych żłobków i przedszkoli, organizują żłobki dziecięce, rozszerzają zakres pomocy dla rodzin wyludzieli.

**11 tys. kg paliwa zaoszczędzili traktorzyści dzięki troskliwej opiece nad sprzętem**

Państwowe Ośrodki Maszynowe w tym okresie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach mało i średniorolnych chłopa ponad 30 tys. ha orli.

**Sylwetki korespondentów robotniczych i chłopskich odznaczonych za twórczą pracę**

Wśród odznaczonych 19 b.m. przez Prezydenta RP. korespondentów robotniczych i chłopskich znajduje się m. in. Zołfa MICHALSKA, korespondentka wrocławskiej „Gazety Robotniczej”, członkini spółdzielni produkcyjnej w Jankowicach, pow. Oleśnica. Michałska zmuszona była emigrować z przedwojennej kapitalistycznej Polski i szukać chleba we Francji, gdzie w 1946 r. została członkinią Związku Robotniczego. Obecnie jest powierniczką PZPR i przewodniczącą i pomimo intryg kulackich, zjednała sobie ogromne zaufanie i szacunek w tym okresie.

**Wycieczka ze Skandynawii przybyła do Polski**

18 b.m. przybyła do Polski 20-osobowa wycieczka przedstawicieli państw skandynawskich, nowożytnych socjalistów i innych organizacji społecznych ze Szwecji i Danii.

**Setki żłobków, przedszkoli i poradni. Rozwój opieki nad matką i dzieckiem w Polsce**

Rady narodowe z każdym rokiem zwiększają w swych budżetach sumy, przeznaczone na opiekę nad matką i dzieckiem, rozbudowują sieć poradni dla matek i dzieci, otwierają setki nowych żłobków i przedszkoli, organizują żłobki dziecięce, rozszerzają zakres pomocy dla rodzin wyludzieli.

**11 tys. kg paliwa zaoszczędzili traktorzyści dzięki troskliwej opiece nad sprzętem**

Państwowe Ośrodki Maszynowe w tym okresie wykonały w spółdzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach mało i średniorolnych chłopa ponad 30 tys. ha orli.



